PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 04/2023, por 12 (doze) meses, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 14/07/2025 a 14/07/2026, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de
1993.

1.1.2 SUPRESSÃO contratual de 25% do contrato que corresponde a uma supressão no valor
de  R$263.678,12 (duzentos e sessenta e três mil seiscentos e setenta e oito reais e doze centavos).
 mantendo as condições inicialmente pactuadas, de acordo com a hipótese elencada na alínea b, do inc. I,
do art. 65, da Lei n. 8.666/93, c/c seus §§ 1º e 2º.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VALORES 

2.1. O valor global do contrato passará de R$ 1.049.682,91 (um milhão, quarenta e nove mil seiscentos e
oitenta e dois reais e noventa e um centavos) para o valor de R$ 786.004,80 (setecentos e oitenta e seis ,
conforme tabela abaixo:

 

GRUPO ITEM DENOMINAÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QTDE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

1

Transporte na mesma cidade
(mudança local), cuja distância do